.er?
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA ESTADUAL DO ESPORTE E DO LAZER

Ofício SEL — 0274/2014

Assunto: Ofício 400/2014/GAB/LEG

Senhor Presidente:

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 08  A

ug 20
14 11

:09  00
1

Porto Alegre, 28 de julho de 2014.

Camard Municipal de
Bento Gonçalves
REW3100EM:

Às j6: "7°  Horas

Ass  •

Em resposta ao Ofício acima referido, temos o seguinte:

1 — Agradecemos a iniciativa da comunidade de Bento Gonçalves, através do seu
poder Legislativo, em sugerir políticas relacionadas ao Fundo Estadual de
Incentivo ao Esporte.

2— Concordamos que as políticas de incentivo ao esporte e o lazer são
instrumentos importantes para o combate à drogadição.

3 — O Fundo Estadual de Incentivo ao Esporte está em fase de regulamentação,
com pré-projeto de lei para o Bolsa-Atleta;

Sem mais para o momento, nos colocamos a vossa disposição.

Atenciosamente

Ricardo Peters

Secr tário de Estado do Esporte e do Lazer

limo Sr.
VALDECIR RUBBO,
Presidente da Câmara Municipal de Bento Gonçalves,
Av. Dr. Casagrande, 270- Caixa Postal 351,
CEP 95700 000 — BENTO GONÇALVES/ RS.

Av. Borges de Medeiros. 1501 — 4° andar - Centro Administrativo do Estado / CAFF
Porto Alegre/RS — 90119-900 - Fone: (51) 3288.9191

http://www.sel.rs.gov.br

	Page 1